
 

Saksbehandler:  Bente Moringen Arkiv: 112  
Arkivsaksnr.: 14/480    

 
 
UTVIKLINGSPROGRAMMET FOR BYREGIONER - BYR LILLEHAMMER  
 
 
Vedlegg: 
Prosjektbeskrivelse, datert 20.5.2014 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
 
 
Sammendrag: 
I denne saken foreslås at kommunen bekrefter sin tilslutning til utviklingsprogrammet for 
byregioner, ByR Lillehammer, fase en. Regionrådene i Lillehammer og Gudbrandsdalen har 
forut for søknaden om opptak i programmet, gitt sin støtte og bevilgning til formålet. 
 
Saksutredning: 
 
Bakgrunn for saken 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet inviterte ved årsskifte 2013/2014 byregioner 
til å søke om opptak i et utviklingsprogram.  Lillehammer i samarbeid med 
Østlandsforskning, Høgskolen i Lillehammer, fylkeskommunen, regionrådene i 
Lillehammerregionen, Midt-Gudbrandsdal og Nord-Gudbrandsdal ga sin tilslutning og 
tilsagn om bidrag. NHO, KS og LO støttet også søknaden. 
I ettertid har departementet uttrykt ønske om politisk forankring i den enkelte kommune, i 
form av vedtak i kommunalt organ. Dette er bakgrunnen for at saken fremmes nå. 
 
Fakta 
Med prosjektet Lillehammer by sine regionale vekstimpulser, er Lillehammer og 
Gudbrandsdalen tatt opp i utviklingsprogram for byregioner, ByR. Med programmet ønsker 
kommunal- og moderniseringdepartementet å legge til rette for positiv utvikling i 
byregioner i hele landet. 33 byregioner ble tatt opp i programmets fase 1 som varer ut 
2014. Departementet har varslet en fase 2. Det er ikke automatikk i at deltagelse i fase 1 gir 
deltagelse i fase 2. Byregionene må søke, blant annet på grunnlag av resultater fra fase 1. 
Det er varslet at søknadsfrist høyst sannsynlig vil være mars 2015. 
Lillehammer fikk i midten av mars 2014 beskjed om opptak i programmet og tildeling av 
inntil kr 1.450.000 i prosjektmidler. I midten av mars kalte departementet inn til 
oppstartsamling i Oslo. Etter dette ble prosjektorganisasjon for ByR Lillehammer etablert 
med blant annet styringsgruppe og prosjektgruppe. Styringsgruppen består av 
regionrådslederne for Lillehammerregionen, Midt-Gudbrandsdal og Nord-Gudbrandsdal, 
fylkesordfører og ordfører i Lillehammer som leder. Styringsgruppen holdt konstituerende 
møte 4.4.2014. Det er også utpekt kontaktpersoner i alle 12 kommuner som inngår i 
prosjektsamarbeidet. 
Ved avslutning av fase 1 skal følgende foreligge: 



• Kunnskapsgrunnlag og samfunnsanalyse som beskriver Lillehammers betydning for 
sitt omland forankret hos samarbeidende parter. 
• Handlingsplan for fase 2 forankret hos samarbeidende parter. 
For mer informasjon henvises til prosjektbeskrivelse, sist oppdatert 20.5.2014, som er 
vedlegg til saken. For mer informasjon om byregionprogrammet, henvises til programmets 
nettsider: 
http://distriktssenteret.no/byregionprogrammet/ 
 
Vurdering: 
Utviklingsprogram for byregioner skal øke kunnskapen om samspillet mellom by og omland 
for å styrke disse områdenes regionale vekstkraft. Prosjektet - ByR Lillehammer – er derfor 
et bredt anlagt samfunnsprosjekt som involverer en rekke målgrupper: Kommuner, 
regionråd, fylkeskommunen, FOU-institusjoner, næringsliv, frivillig sektor, 
arbeidstakerorganisasjoner. Primærmålgruppene vil være i Gudbrandsdalen, men 
prosjektet forventes å gi resultater og kunnskap som også er relevant for andre regioner i 
Mjøsregionen og landet for øvrig. 
 
I søknaden som ble sendt fra Lillehammer, og som var bakgrunn for opptak i 
byregionprogrammet, framgikk blant annet følgende: 
«Prosjektet skal styrke hele regionens attraktivitet for eksisterende bedrifter og innbyggere 
og potensielle nyetableringer og tilflyttere. Regionen har mye kunnskap, men aktørene må i 
større grad dele og utfordre hverandre. På den måten vil vi skape en moderne og 
utviklingsorientert region som er beredt til å møte framtidas muligheter og utfordringer.» 
Kunnskapsgrunnlaget og samfunnsanalysen forutsetter bidrag og engasjement fra de ulike 
partene i prosjektet.  For den enkelte kommune vil det være en anledning til å bidra med 
lokale fakta og forslag til problemstillinger i prosjektet. Det forventes at 
kunnskapsgrunnlaget og samfunnsanalysen vil gi relevant og nyttig kunnskap og 
informasjon, også uavhengig av hva som ellers vil komme ut av deltagelsen i 
byregionprogrammet. 
 
I tilsagnsbrevet fra departementet datert 3.4.2014 sies at midlene skal benyttes til å 
fremme formålet med fase 1. Dette er etablering og konsolidering av samarbeidet internt i 
søkerregionen, og utvikling og valg av tema den enkelte region ønske å jobbe videre med. 
Arbeidet med kunnskapsgrunnlaget og samfunnsanalysen utføres av Østlandsforskning og 
Høgskolen i Lillehammer. Arbeidet skjer både som analyser av tilgjengelig statistisk 
materiale, kartlegging og intervjuer. Som et ledd i informasjon og kunnskapsinnhenting vil 
det også bli arrangert en større samling i Ringebu 28.8.2014 hvor både kommuner, andre 
samarbeidende parter, næringsliv og andre interesserte oppfordres til å delta. 
Prosjektets budsjett har en totalramme på 3.2 mill.kr. Samarbeidende parter bidrar med 
egeninnsats og andre ressurser i arbeidet slik det framgår av budsjettet i 
prosjektbeskrivelsen (vedlegg). Tilsagnet fra departementet er kr. 50.000 mindre enn 
omsøkt. Differensen dekkes opp ved at den enkelte part i samarbeidet betaler egne 
reisekostnader. Ut over dette er det ikke forventet tilskudd/bevilgninger fra den enkelte 
kommune for å gjennomføre fase 1. 
 



Kommunene vil bli orientert og trukket inn i behandling av samfunnsanalysen som grunnlag 
for å utpeke temaer for videre arbeid i fase 2. Kommunene vil også bli invitert inn i 
beslutningsprosessen rundt utvalg av temaer og søknad om å fortsette arbeidet i fase 2. 
Departementet har ønsket at kommunestyrene behandler saken. Vi mener det må være 
opp til den enkelte kommune selv å ta stilling til hvilket politisk organ som skal behandle 
saken. 
 
Konklusjon 
I denne saken foreslås at kommunen bekrefter sin tilslutning til utviklingsprogrammet for 
byregioner, ByR Lillehammer, fase 1. På denne måten imøtekommes et ønske fra 
departementet om politisk behandling i den enkelte kommune. 
Behandling av saken medfører ikke forpliktelser om økonomisk bidrag ut over at den 
enkelte kommune må betale reisekostnader for deltagelse på eventuelle møter og 
samlinger.  
Denne saken gjelder tilslutning til programmets fase 1. Kommunen vil i neste omgang bli 
trukket inn i beslutningen om prosjektsamarbeidet skal søkes videreført i en fase 2. 
 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
Øyer kommune bekrefter tilslutning til utviklingsprogrammet for byregioner, ByR 
Lillehammer fase 1, Lillehammer by sine regionale vekstimpulser. 
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